



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

Μακρυχώρι, 11-09-2024
Αριθμ. Πρωτ. 7663

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1338/2024

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια παιχνιδιών για τον νέο παιδικό σταθμό Πυργετού»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει μέχρι σήμερα.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
6. Την αριθμ. **619/05-09-2024** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δ. Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 619** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 619**.
7. Την αριθ. Πρωτ: **7461/05-09-2024** (ΑΔΑ:9ΞΣ7ΩΗ7-5ΟΨ) Έγκριση Δέσμευσης πίστωσης συνολικού ύψους «εφτά χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα εφτά ευρώ και είκοσι εφτά λεπτών» **(7.797,27)€** Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών.
8. Την προσφορά της ΣΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ - ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ
9. Τις τεχνικές προδιαγραφές.
10. Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

11.Το εγκεκριμένο αίτημα από το ΚΗΜΔΗΣ.

12.Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος **7462/05-09-2024**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια παιχνιδιών για τον νέο παιδικό σταθμό Πυργετού**» εκτιμώμενης αξίας «εφτά χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα εφτά ευρώ και είκοσι εφτά λεπτών» **(7.797,27)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια παιχνιδιών για τον νέο παιδικό σταθμό Πυργετού**»

A/A	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Σύνολο
1	ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ FIRE STATION	1	29,90	29,90
2	ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 48X33X8 5 ΣΕΤ 53ΤΕΜ LUNA	2	35,00	70,00
3	ΚΟΥΒΑΣ ΜΕ ΞΥΛΙΝΑ ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ	2	42,00	84,00
4	ΚΟΥΒΑΣ ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ ΓΙΓΑΣ	2	35,00	70,00
5	ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ 40 ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ	1	29,90	29,90
6	ΚΟΥΖΙΝΙΚΑ ΣΕΤ 25ΕΤΜ 35,5X20X17,5ΕΚ LUNA	2	35,00	70,00
7	ΣΕΤ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟ 18 ΤΜΧ	1	38,00	38,00
8	ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΣΕΡΒΙΤΣΙΑ	1	36,00	36,00
9	ΜΠΑΣΚΕΤΑ	1	48,00	48,00
10	ΚΟΥΚΛΑ 37cm 3ASS.	1	34,00	34,00
11	ΚΙΒΩΤΟΣ ΤΟΥ ΝΩΕ ΞΥΛΙΝΗ ΜΕ ΖΩΑΚΙΑ	1	39,00	39,00
12	ΠΙΚΝΙΚ ΚΑΛΑΘΙ ΣΕΤ	1	38,90	38,90
13	ΚΑΡΟΤΣΑΚΙ SUPER MARKET ΜΕ ΦΩΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ	1	36,80	36,80
14	ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ ΜΙΚΡΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ	1	32,00	32,00
15	ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΓΑΛΟΣ	3	134,00	402,00
16	ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ	2	84,00	168,00
17	ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ	1	28,00	28,00
18	CAT ΕΚΣΚΑΦΕΑΣΜΕΓΑΛΟΣ	1	47,12	47,12
19	ΤΣΑΓΙΟΥ ΣΕΤ 17ΤΕΜ ΑΘΡΑΥΣΤΟ	1	26,47	26,47
20	ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΜΕ ΦΡΟΥΤΑ ΜΕΓΑΛΟ	2	17,50	35,00
21	ΑΤΜΟΜΗΧΑΝΗ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΗ ΣΕ ΚΟΥΤΙ	1	34,90	34,90
22	ΑΥΘΡΑΥΣΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΣΕ ΚΟΥΒΑ	2	44,00	88,00
23	OopsΠΑΙΔΙΚΟ ΑΥΤΟΚ. COUPE	2	142,00	284,00
24	ΚΑΘΙΣΜΑ ΠΟΥΦ ΑΡΚΟΥΔΑΚΙ	1	113,00	113,00

25	ΦΟΥΣΚΩΤΑ ΖΩΑΚΙΑ ΧΟΠ ΧΟΠ	2	59,52	119,04
26	ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΧΟΠ ΧΟΠ	2	42,16	84,32
27	ΚΑΡΟΤΣΙ ΚΟΥΚΛΑΣ	2	28,00	56,00
28	ΤΗΛΕΦΩΝΟ	1	18,90	18,90
29	ΜΩΡΟ ΜΕ ΡΟΥΧΑ	2	35,80	71,60
30	ΣΙΔΕΡΩΣΤΡΑ ΜΕ ΣΙΔΕΡΟ	1	37,00	37,00
31	ΤΟΥΑΛΕΤΑ ΟΜΟΡΦΙΑΣ ΜΕ ΚΑΡΕΚΛΑΚΙ	2	83,20	166,40
32	ΜΠΑΛΑ 23cm	10	5,00	50,00
33	ΜΩΡΟ ΜΕΓΑΛΟ ΜΕ ΡΟΥΧΑΛΑΚΙΑ	2	32,00	64,00
34	ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΣΚΥΛΟΣ ΒΕΒΕ	3	32,00	96,00
35	ΔΕΙΝΟΣΑΥΡΟΙ 31X11X14ΕΚ	8	26,04	208,32
36	ΖΩΑ ΖΟΥΓΚΛΑΣ ΣΕΤ	5	25,00	125,00
37	ΖΩΑ ΦΑΡΜΑΣ ΣΕΤ	5	25,00	125,00
38	ΚΟΥΖΙΝΑ	3	88,00	264,00
39	ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ	2	24,00	48,00
40	ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ	1	38,00	38,00
41	ΤΡΑΙΝΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ	1	32,80	32,80
42	ΛΟΥΤΡΙΝΗ ΚΑΜΠΙΑ ΜΕΓΑΛΗ	1	34,90	34,90
43	ΛΟΥΤΡΙΝΗ ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ ΜΕΓΑΛΗ	1	36,90	36,90
44	ΓΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ	2	32,90	65,80
45	ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ RETSHOP	4	29,80	119,20
46	ΞΥΛΙΝΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΨΑΡΕΜΑΤΟΣ	2	28,00	56,00
47	ΔΑΧΤΥΛΟΚΟΥΚΛΑΚΙΑ ΣΕΤ	2	32,60	65,20
48	ΚΟΥΚΛΟΣΠΙΤΟ ΔΙΠΛΟ	2	306,00	612,00
49	ΣΠΙΤΑΚΙ ΦΑΡΜΑ	1	46,80	46,80
50	ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ	3	139,00	417,00
51	ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ	5	19,01	95,05
52	ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ	2	122,00	244,00
53	Κουκλοθέατρο	4	75,00	300,00
54	ΣΕΤ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟ 18 ΤΜΧ	1	31,90	31,90
55	κρεβατάκι Κούκλας	2	48,00	96,00
56	ΜΠΑΝΑΚΙ ΚΟΥΚΛΑΣ	1	30,00	30,00
57	ΤΣΟΥΛΗΘΡΑ	2	68,00	136,00
58	ΡΟΥΧΑ ΜΩΡΟΥ	8	16,00	128,00
59	ΤΡΑΜΠΑΛΑ	3	39,60	118,80
60	ΚΙΘΑΡΑ ΠΑΙΔΙΚΗ	2	36,00	72,00
61	ΚΟΥΚΛΕΣ ΚΟΥΚΛΟΘΕΑΤΡΟΥ	8	11,90	95,20
			ΚΑΘ.ΑΞΙΑ	6.288,12€
			ΦΠΑ 24%	1.509,15€
			ΣΥΝΟΛΟ	7.797,27€

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «Προμήθεια παιχνιδιών για τον νέο παιδικό σταθμό Πυργετού» όπως ειδικότερα περιγράφεται στο

τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

A/A	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Σύνολο
1	ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ FIRE STATION	1	29,90	29,90
2	ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 48X33X8 5 ΣΕΤ 53ΤΕΜ LUNA	2	35,00	70,00
3	ΚΟΥΒΑΣ ΜΕ ΞΥΛΙΝΑ ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ	2	42,00	84,00
4	ΚΟΥΒΑΣ ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ ΓΙΓΑΣ	2	35,00	70,00
5	ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ 40 ΤΟΥΒΛΑΚΙΑ	1	29,90	29,90
6	ΚΟΥΖΙΝΙΚΑ ΣΕΤ 25ΕΤΜ 35,5X20X17,5ΕΚ LUNA	2	35,00	70,00
7	ΣΕΤ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟ 18 ΤΜΧ	1	38,00	38,00
8	ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΣΕΡΒΙΤΣΙΑ	1	36,00	36,00
9	ΜΠΑΣΚΕΤΑ	1	48,00	48,00
10	ΚΟΥΚΛΑ 37cm 3ASS.	1	34,00	34,00
11	ΚΙΒΩΤΟΣ ΤΟΥ ΝΩΕ ΞΥΛΙΝΗ ΜΕ ΖΩΑΚΙΑ	1	39,00	39,00
12	ΠΙΚΝΙΚ ΚΑΛΑΘΙ ΣΕΤ	1	38,90	38,90
13	ΚΑΡΟΤΣΑΚΙ SUPER MARKET ΜΕ ΦΩΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ	1	36,80	36,80
14	ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ ΜΙΚΡΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ	1	32,00	32,00
15	ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΓΑΛΟΣ	3	134,00	402,00
16	ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ	2	84,00	168,00
17	ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ	1	28,00	28,00
18	CAT ΕΚΣΚΑΦΕΑΣΜΕΓΑΛΟΣ	1	47,12	47,12
19	ΤΣΑΓΙΟΥ ΣΕΤ 17ΤΕΜ ΑΘΡΑΥΣΤΟ	1	26,47	26,47
20	ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΜΕ ΦΡΟΥΤΑ ΜΕΓΑΛΟ	2	17,50	35,00
21	ΑΤΜΟΜΗΧΑΝΗ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΗ ΣΕ ΚΟΥΤΙ	1	34,90	34,90
22	ΑΥΘΡΑΥΣΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΣΕ ΚΟΥΒΑ	2	44,00	88,00
23	OopsΠΑΙΔΙΚΟ ΑΥΤΟΚ. COUPE	2	142,00	284,00
24	ΚΑΘΙΣΜΑ ΠΟΥΦ ΑΡΚΟΥΔΑΚΙ	1	113,00	113,00
25	ΦΟΥΣΚΩΤΑ ΖΩΑΚΙΑ ΧΟΠ ΧΟΠ	2	59,52	119,04
26	ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΧΟΠ ΧΟΠ	2	42,16	84,32
27	ΚΑΡΟΤΣΙ ΚΟΥΚΛΑΣ	2	28,00	56,00
28	ΤΗΛΕΦΩΝΟ	1	18,90	18,90
29	ΜΩΡΟ ΜΕ ΡΟΥΧΑ	2	35,80	71,60
30	ΣΙΔΕΡΩΣΤΡΑ ΜΕ ΣΙΔΕΡΟ	1	37,00	37,00
31	ΤΟΥΑΛΕΤΑ ΟΜΟΡΦΙΑΣ ΜΕ ΚΑΡΕΚΛΑΚΙ	2	83,20	166,40
32	ΜΠΑΛΑ 23cm	10	5,00	50,00
33	ΜΩΡΟ ΜΕΓΑΛΟ ΜΕ ΡΟΥΧΑΛΑΚΙΑ	2	32,00	64,00
34	ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΣΚΥΛΟΣ ΒΕΒΕ	3	32,00	96,00
35	ΔΕΙΝΟΣΑΥΡΟΙ 31X11X14ΕΚ	8	26,04	208,32

36	ΖΩΑ ΖΟΥΓΚΛΑΣ ΣΕΤ	5	25,00	125,00
37	ΖΩΑ ΦΑΡΜΑΣ ΣΕΤ	5	25,00	125,00
38	ΚΟΥΖΙΝΑ	3	88,00	264,00
39	ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ	2	24,00	48,00
40	ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ	1	38,00	38,00
41	ΤΡΑΙΝΑΚΙ ΞΥΛΙΝΟ	1	32,80	32,80
42	ΛΟΥΤΡΙΝΗ ΚΑΜΠΙΑ ΜΕΓΑΛΗ	1	34,90	34,90
43	ΛΟΥΤΡΙΝΗ ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ ΜΕΓΑΛΗ	1	36,90	36,90
44	ΓΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ	2	32,90	65,80
45	ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ RETSHOP	4	29,80	119,20
46	ΞΥΛΙΝΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΨΑΡΕΜΑΤΟΣ	2	28,00	56,00
47	ΔΑΧΤΥΛΟΚΟΥΚΛΑΚΙΑ ΣΕΤ	2	32,60	65,20
48	ΚΟΥΚΛΟΣΠΙΤΟ ΔΙΠΛΟ	2	306,00	612,00
49	ΣΠΙΤΑΚΙ ΦΑΡΜΑ	1	46,80	46,80
50	ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ	3	139,00	417,00
51	ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ	5	19,01	95,05
52	ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ	2	122,00	244,00
53	Κουκλοθέατρο	4	75,00	300,00
54	ΣΕΤ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟ 18 ΤΜΧ	1	31,90	31,90
55	κρεβατακι Κούκλας	2	48,00	96,00
56	ΜΠΑΝΑΚΙ ΚΟΥΚΛΑΣ	1	30,00	30,00
57	ΤΣΟΥΛΗΘΡΑ	2	68,00	136,00
58	ΡΟΥΧΑ ΜΩΡΟΥ	8	16,00	128,00
59	ΤΡΑΜΠΑΛΑ	3	39,60	118,80
60	ΚΙΘΑΡΑ ΠΑΙΔΙΚΗ	2	36,00	72,00
61	ΚΟΥΚΛΕΣ ΚΟΥΚΛΟΘΕΑΤΡΟΥ	8	11,90	95,20
			ΚΑΘ.ΑΞΙΑ	6.288,12€
			ΦΠΑ 24%	1.509,15€
			ΣΥΝΟΛΟ	7.797,27€

Στην ΣΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ – ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ, Α.Φ.Μ. 114105057, Δ.Ο.Υ. Λάρισας, με έδρα ΛΑΡΙΣΑ – ΑΓΙΑΣ 82, ΤΚ.41336, ΤΗΛ.6984733261 έναντι του ποσού των «εφτά χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι επτά λεπτών» **(7.797,27)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **Κ.Α. 15.6622.01** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 619** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 619**.

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής απόφασης και μέχρι **30.09.2024**.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των επτά χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι επτά λεπτών» **(7.797,27)€** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (6.288,12€ συν ΦΠΑ 24% 1.509,15€ = 7.797,27€)

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Μανώλης Γεώργιος